

ТРЕБА ПРАЦЮВАТИ ПО-НОВОМУ

ПЛЕНУМ ОБКОМУ ЛКСМУ УКРАЇНИ

Відбувся пленум обкому комсомолу, який розглянув питання «Про завдання обласної комсомольської організації по виконанню рішень XXVII з'їзду КПРС і XXVII з'їзду Компартії України».

З доповіддю по першому питанню виступив перший секретар обкому ЛКСМУ І. Шевченко.

В обговоренні доповіді виступили: В. Кулик — перший секретар Кіровоградського міського комсомолу, Р. Хваста — доярка колгоспу імені Шевченка Новгородківського району, О. Щерук — перший секретар Устинівського райкому комсомолу, Н. Войтюк — радіомонтажниця Кіровоградського заводу радіовиробів, Н. Лозова — завідувача магазином № 32 «Товари для молоді» м. Кіровограда, Г. Шалапко — перший секретар Вільшанського райкому комсомолу, О. Ривкін — механізатор колгоспу «Дружба» Долінського району, Ю. Добровольський — голова Червоноярської сільської Ради народних депутатів Гайворонського району.

З доповіддю «Про завдання обласної комсомольської організації по виконанню рішень XXVII з'їзду КПРС і XXVII з'їзду Компартії України» виступив перший секретар обкому ЛКСМУ України І. Шевченко.

Він відзначив, що комсомольці, юнаки і дівчата області цілком і повністю схвалюють рішення XXVII з'їзду КПРС, положення й висновки, завдання, викладені в Політичній доповіді Центрального Комітету пар-

тий, С. Осипенко — перший секретар Голованівського райкому комсомолу, Л. Царенко — учениця Малописківської середньої школи № 3, Є. Бударний — секретар комітету комсомолу Олександрійського заводу «Автоштамп».

У роботі пленуму обкому ЛКСМУ взяли участь і виступили на ньому перший секретар обкому Компартії України М. Г. Саміанік і секретар ЦК ЛКСМУ України Д. І. Ткач.

По першому питанню порядку денного пленум прийняв постанову.

Пленум обкому ЛКСМУ розглянув організаційне питання. У зв'язку із обранням В. Г. Панченко секретарем Долінського райкому партії, її було виведено із складу бюро обкому ЛКСМУ України. Членом бюро обкому комсомолу пленум обрав першого секретаря Новоукраїнського райкому комсомолу Т. Пружину.

З якою виступив на з'їзді Генеральний секретар ЦК КПРС М. С. Горбачов, рішення XXVII з'їзду Компартії України.

Ідеї, дух з'їзду викликали в комсомольців і молоді високу трудосв і суспільну

активність. Вони настроєні на діла, на великі переміни на краще в житті комсомольських організацій. Завдання комітетів комсомолу нині в тому, щоб дати прак-

[Закінчення на 2-й стор.]



ВАХТА ПАМ'ЯТІ —
ВАХТА МИРУ

...І за Ахріменка

340 жителів села Каніжа брали участь у Великій Вітчизняній війні, 292 з них не повернулися з фронтів боїв. Їх імена тепер викарбувані на гранітних плитах пам'ятника, про них у ці дні згадують вестерни на уроках мужності.

Дбайливо доглядають комсомольці і піонери братську могилу воїнів 53-ї ар-

мії, які загинули у березні 1944-го, визволяючи Каніж від німецько-фашистських загарбників. Полум'яють квіти на могилі Героя Радянського Союзу П. Я. Ахріменка — уродженця Північного Казахстану, командира підрозділу 441-го стрілецького полку. Він, переживши шлях воюючим танкам, кинувся з гранатами під гусениці хрестатим потворам. Про цього звитязця

школярі написали оповідання, постійно підтримують зв'язки з рідними Героя. У дні Вахти пам'яті юнаки та дівчата посадили дерева на алеях Слави, хлібороби села зарахували Н. Я. Ахріменка в свій механізаторський колектив.

М. СТОЯН.
Новомиргородський район.

Чекаємо дружних сходів

Минулого року мені погалантіло: я одержав новенького, тільки-но з заводу, комбайна-красеня «Херсонія-200».

Радів не лише я. Біля комбайна юрмилися хлопці, допомагаючи у вільні хвилини готувати його до збирання кукурудзи. Серед них були і молодий механізатор Григорій Наводничий та комсомолець Валерій Азаренко, які нічим не відзначалися у праці. Навіщо, навіть мали парікаппа на байдуже ставлення до дорученої справи, допускали порушення технологічної дисципліни.

Але коли я помітив яким погнем спалахували їхні очі, тоді, як працювали біля комбайна, зрозумів: в їхніх грудях б'ється гаряче юнацьке серце, що рвуться вперед, до нового, передового. І дуже вдячний керівникам колгоспу, партійній організації, які дозволили мені зарахувати їх до складу збирального екіпажу. Григорій став моїм помічником, а Валерій підвозив трактором з мішком качани під комбайна.

Хлопці немов переродилися на очах, підкувши довіру старших. Саме їм я завдавав тит. що наш екіпаж пішов на третє місце в районному соціалістичному змаганні кукурудзозовідів на збиранні врожаю.

Наведеним прикладом хочу ще раз підкреслити, яке величезне значення має віра в молодих, в їхні

знання, здібності, громадянську зрілість. Тим більше, що наш час — час прискорень на всіх ділянках народного господарства.

Очолую я тепер механізовану ланку по вирощуванню гібридної кукурудзи. Майже півовинна цієї ланки — молоді кукурудзозоводи, в тому числі Григорій Наводничий та Валерій Азаренко. Плануємо ми виростити і зібрати на круг не менше як по 50 центнерів високоякісного насіння нового перспективного гібриду «колективний-244». Зібв'язання неслегка, але реальне.

Кукурудза досить вибаглива до умов живлення. Забезпечення її потрібною кількістю основних елементів живлення у рекордно високі урожаї — одна з важливих передумов одержання високіх урожаїв. Посіяна кукурудза у нас по непоганому попереднику — цукрових буряках. На площі було внесено по 50 тонн органіки на гектар і потрібну кількість мінеральних добрив. Запаси поживи поповнили ще весною — внесли під передпосівну культивування по 2 центнери рідких комплексних добрив і по 1 центнеру обезводненого аміаку. Крім цього, у рядки внесли ще по 10 кілограмів діючої речовини фосфору.

Засіяли всю 150-гектарну площу за 2 робочі дні. Насіння лягло в добре підготовлений вологий ґрунт. Дотримані всі вимоги агротехніки щодо сівби за інтенсивною індустріальною технологією.

На весняному полі відзначилася вся сім'я колгоспних механізаторів. Значне перевиконання норм, висока якість робіт — такими були показники кожного. Та інакше і бути не може. Адже працюємо за колективним підрядом.

Сівбу завершено успішно, в оптимальні строки. Чекаємо дружних сходів,



гусисся до обробки посівів. Зробимо все, щоб дотримати слова, порадувати високим урожаєм гібридної кукурудзи.

І. ГОЛОВАНОВ,
секретар комсомольської організації, ланковий механізованої ланки кукурудзозовідів колгоспу імені Кірова. Знаменський район.



Минулого року в радгоспі «Маріампільський» зібрали на круг по 71,2 центнера кукурудзи. І на нинішніх весняно-польових роботах закладався надійна основа під майбутній урожай: сієба була проведена вчасно, в тискі строни, з дотриманням необхідних агротехнічних вимог. Один з тих, хто бореться за високий урожай кукурудзи — молодий механізатор Олег ГУРНИЙ, якого ви бачите на знімку.

Петрівський район.

Фото М. САВЕННА.

Пішли в загінку юні оратори

За доброю традицією обласне управління профтехосвіти щороку організовує конкурс майбутніх хліборобів на кращих за професією. Як правило, участь у ньому беруть третьокласники. А проводиться щорічний наступний конкурс на полях училища, учні якого стали переможцями в попередньому. Торік першість здобули учні Новгородківського СПТУ № 36.

Гостинно зустрічають новгородківці. Ретельно підготовлені до змагання поле: розбиті ділянки, відмічені прапорцями загінки, стоїть наготові техніка — Т-74 з навісними плугами. Здалена видно гасло: «Пальний прийдіть учасником обласного конкурсу!». І хоч день видався похмурим та прохолодним, з самого ранку почав накрапати дощ, настрій в усіх бадьорий. Помітно хвилюються учасники конкурсу — представники Бобринецького, Інгульського, Онішівського, сільських профтехучилищ. Серед присутніх — представники облуправління профтехосвіти, Новгородківського району Компартії України і райкому комсомолу, районного агропромислового об'єднання.

зати свої практичні навички в першій технічному стану трактора, умінні підрегулювати плуг на потрібну глибину, правильно розбити загінку — завдання кожного учасника конкурсу, якому належить зорати поле площею в 0,32 гектара й показати високу якість оранки.

Підходжу до представників Бобринецького комсомольця Юрія Бондаря і Віталія Варанюка. Шойно їхній товариш Ігор Почапський приєднався до першої борозни. Заливаю, з лям бажанням вони приїхали на конкурс.

— Стати переможцями, — посміхаються хлопці.

А ось підбадьорююче поглядують на свого товариша Юрія Ширфу онієйці Олександр Куштірун і Володимир Червоний: «Давай, не підведи!». Погода не зіпсувала їм настрою, дощ і вітер не стали на перешкоді. Вони запевняють, що доклали всіх зусиль, аби команда зайняла хоча б не перше, то, принаймні, одне з призових місць.

Кілька годин триває аншерт і наполеглива боротьба за право бути переможцем. І лям стають найуміліші. Саме такими виявилися господарі — команда Новгородківського профтехучилища. На другому місці представники Бобринецького СПТУ № 32, на третьому — Онішівського СПТУ № 37 Малописківського району.

В особистому заліку перше місце зайняв Анатолій Костючик з Новгородківського СПТУ № 36, друге — Ігор Почапський з Бобринецького, третє — Сергій Допгаль з Інгульського (Устинівський район) профтехучилища.

Щиро вітаючи переможців конкурсу, начальник відділу учбових закладів облуправління профтехосвіти А. В. Григор'єв вручив їм подарунки, побажав успішно здати випускні екзамен та сумлінно працювати на полях рідних колгоспів.

А. РИБАН.
сміт Новгородка.

Треба працювати по-новому

(Закінчення.
Поч. на 1-й стор.).

тичний вихід наростаючій активності молоді. Про це йшла відверта, конструктивна розмова на XII пленумі ЦК ВЛКСМ і XV пленумі ЦК ЛКСМ України.

Сьогодні нам потрібно вести мову не про те, що зроблено, а про те, що потрібно зробити. Насамперед необхідно донести дух ідей з'їзду до кожного комсомольця, кожної первинної організації. В пропаганді рішень з'їзду ідеологічний актив, комітети комсомолу мають забезпечити єдність слова і діла. Для цього комсомольські працівники повинні самі оволодіти ідейним багатством матеріалів з'їзду. Значно цілеспрямованіше мають діяти редакції обласної молодіжної газети, радіо і телебачення.

Головною сферою діяльності партії, всього радянського народу була й залишається економіка. Саме тут створюються передумови для забезпечення матеріально і духовно багатого, соціально насиченого життя радянських людей. Рішення XXVII з'їзду КПРС і XXVII з'їзду Компартії України дають чіткі орієнтири для прикладання сил молоді. Тому внесок комсомольських організацій у вирішення цих важливих питань має бути закономірним. Це переконливо підтверджує і практика роботи передовиків. Серед них Ольга Іщенко — швея Кіровоградського швейного виробничого об'єднання, яка взяла зобов'язання виконати п'ятирічний план за три роки, КМК електрозварників механоскладального цеху № 2 виробничого об'єднання по сілках «Червона зірка» (бригадир Олексій Попова, групкомсорг Микола Дорош), доярка колгоспу «Союз» Знам'янського району Лідія Куценко, які вирішили виконати планові завдання п'ятирічки за чотири роки. Подібні приклади — яскраве підтвердження того, що молоді трудівники на ділі перетворюють в життя намічену партійним з'їздом стратегію прискорення.

В той же час підсумки роботи кращих не повинні заступати гострі проблеми трудового виховання молоді. Важливою з них є удосконалення соціалістичного змагання КМК. Тут ще чимало формалізму, заорганізованості. Саме гонити за процентом, справною цифрою приває до того, що в Долинському, Новоархангельському районах ряд КМК створені формально. Комітети комсомолу повинні потурбуватися про те, щоб кожне молодіжне формування мало планове завдання на місяць, квартал, рік. Тільки тоді можна говорити про підбиття підсумків роботи, визначення кращих.

Вирішуючи завдання науково-технічного прогресу, партія особливо багато чекає від молоді, від її енергії, допитливого розуму. І комітети комсомолу повинні сконцентрувати свою роботу на розвитку науково-технічної творчості, підвищенні професійного рівня молодих робітників, надати новий імпульс творчим молодіжним колективам. Але поки що з цим завданням ми не справляємось. Тільки в минулому році не введено більше 250 раціоналізаторств, які мають цінність. Тільки 10 процентів молодих спеціалістів беруть участь у русі винахідників і раціоналізаторів. Не сказали свого зятого слова в розробці нових цікавих зразків товарів народного

споживання ради молодих спеціалістів.

Сьогодні не можна сказати, що ми з повною відповідальністю виконуємо вимоги по корінному підвищенню якості продукції. За роки минулої п'ятирічки в області знизилась кількість товарів, які випускаються зі Знаком якості. І в першу чергу на комбінаті твердих сплавів і тугоплавких металів, виробничому об'єднанні «Дніпроенергобудпром» міста Світловодська, окремих підприємствах Знам'янки та в інших колективах, де працює чимало молоді.

Ряд комітетів комсомолу забуває про виховання у молодих трудівників почуття гордості за честь колективу, честь заводської марки. Це стосується насамперед кіровоградського заводу «Більшовик», де лише недавно спеціальною по якості обласного штабу «Комсомольського прожестора» забраковано 812 побутових м'ясорубок, готових до реалізації.

Нині нам треба створювати такі умови, щоб високоякісний труд став нормою.

Важлива роль і відповідальність комітетів комсомолу відводиться у подальшому прискоренні і підвищенні ефективності роботи агропромислового комплексу. Основними критеріями діяльності комітетів комсомолу АПК повинні стати не цифри й документи, кількість колективів молоді в галузі, а результати, ефективність їх праці. Злободенними залишаються в області проблеми забезпечення сільськогосподарського виробництва кадрами. Це гостро вона стоїть в Олександрійському, Компанієвському, Долинському, Новоархангельському та ряді інших районів. Головне зараз вжити конкретних практичних заходів по виправленню становища.

Комітетам комсомолу треба використати нинішній період мобілізації всіх засобів пропаганди і агітації для вирішальної перебудови ідейно-виховної роботи з молоддю, викориненню в ній елементів формалізму і заорганізованості. Орієнтуватися тут необхідно на посилення індивідуальної виховної роботи, використання нових цікавих форм. Важливо перенести центр її ваги на неробочий час, місця проживання й відпочинку молоді. Є необхідність корінної перебудови діючої системи комсомольського політичного виховання і економічної освіти юнаків та дівчат, структури молодіжних засобів масової інформації й форм їх роботи. Конкретність ідеологічної роботи передбачає індивідуальний підхід до кожного. Треба робити ставку на масовість організованих заходів, які проводяться, вести рішучий наступ на будь-які прояви політичної незрілості.

У плані перебудови подальшої роботи необхідно звернути серйозну увагу на організацію вільного часу молоді. Адже молодіжне дозвілля хвилює всіх. Обком комсомолу вважає, що найбільш ефективною робота по організації вільного часу стане тоді, коли в структурі культурно-спортивних комплексів будуть виділені молодіжні об'єднання дозвілля. Але практично самоусунулись від роботи в складі культурно-спортивних комплексів Новомиргородський, Олександрійський, Петрівський, Голованівський та ряд інших райкомів комсомолу.

Сферою комсомольської впливу і діяльного шефства повинні стати парки культури й відпочинку, ігрові, танцювальні майданчики, організації молодіжних свят і т. д. У відповідності з вимогами ЦК ЛКСМУ в Кіровограді нинішнього року почне діяти клуб творчої молоді, який має стати центром всієї шефської роботи молодих діячів літератури й мистецтва.

Нерідко сільські клуби, відомчі будинки культури зачинені на замок. А комітети комсомолу не намагаються змінити положення справ. Треба пробуджувати творчу активність юнаків і дівчат в організації культурного дозвілля.

Ще нижче своїх можливостей працює редакція обласної молодіжної газети «Молодий комунар». Треба постійно розвивати за язики «зичач — газетач», послідовно і зацікавлено працювати з робітниками, з учнівською і шкільною молоддю. Треба поліпшити роботу й молодіжній редакції радіо й телебачення.

Комітетам комсомолу слід посилити боротьбу з такими негативними проявами серед молоді як хуліганство, пияцтво. Ще допускають недоліки в цій роботі комітети комсомолу міст Олександрії, Кіровограда, Онуфріївського, Вільшанського, Компанієвського, Кіровоградського районів. Повільно вирішують міськими й райкоми комсомолу питання організаційного зміцнення оперативних комсомольських загонів дружинників. Особливу увагу міським і райкомам комсомолу необхідно звернути на пропа-

ганду фізичної культури і спорту.

Далі І. Шевченко зупинився на завданнях, які стоять перед комсомольськими організаціями шкіл, професійно-технічних училищ, технікумів і вузів. Відзначено певні успіхи комітетів комсомолу в ланках організації підготовки учнівської молоді до життя і праці. Так, в літній період 1985 року студентами й учнями було виконаний обсяг робіт на суму 5,2 мільйона карбованців. На селі в порівнянні з 1984 роком збільшилась кількість таборів праці і відпочинку, ланок юних тваринників, учнівських виробничих бригад. Багато з них, як наприклад, учнівська виробнича бригада Бандурівської середньої школи Гайворонського району, яка стала структурним підрозділом колгоспу «Скря», добились хороших результатів. В той же час учнівські бригади в Добровеличківському, Петрівському, Устинівському районах є тільки на папері, за ними не закріплено землю, техніку. Гострою залишається і проблема дитячої технічної творчості. Не стали справжнім організуючим центром роботи обласна, міські й районні станції юних техніків.

Є необхідність поліпшення роботи піонерських організацій шкіл. Тут часто ініціаторами й організаторами багатьох заходів є дорослі — вчителі, вожаті. А піонери поставлені в позицію сторонніх спостерігачів. Удосконалення роботи піонерської організації прямо за язане з поліпшенням підбору, навчання й виховання кадрів старших вожатих. Залишається проблемою і закріплення їх в школі.

Завдання, які стоять пе-

ред обласною комсомольською організацією по виконанню рішень XXVII з'їзду КПРС і XXVII з'їзду Компартії України, вимагають рішучих дій по перебудові організаторської роботи, удосконаленню стилю. В період прийняття Постанови ЦК КПРС «Про дальше поліпшення партійного керівництва комсомолом і підвищення його ролі в комуністичному вихованні молоді» обласна комсомольська організація в основу своєї діяльності поставила конкретні справи. Але нам ще не вдалося долати головне — щоб кожен комсомолець, кожна молода людина робила свою справу добросовісно, з повною віддачею сил і знань. Нині як ніколи сприятлива обстановка для корінного поліпшення діяльності кожної комсомольської організації. Часу для роздумів немає. Треба поліпшити роботу з кадрами, комсомольським активом. Потрібно зосередити увагу на їх навчання, стажуванні, перевірці ділових якостей на практичних справах. Бюро обкому комсомолу пропонує щороку проводити атестацію секретарів міських, райкомів, зав. відділами обкому комсомолу.

Звітно-виборна кампанія, яка відбудеться напередодні XX з'їзду ВЛКСМ, XXV з'їзду комсомолу України, стане вимогливою перевіркою комсомольських кадрів, їх здатності працювати по-новому.

Центр всієї діяльності міським, райкомів комсомолу повинен бути перенесений в первинні комсомольські організації. Саме тут втілюються в реальність плани, народжуються іні-

ціативи й ідеї, йде процес громадянського становлення комсомольців. Однак зміна стереотипу, за яким первинна організація існує для райкому, а не навпаки, йде повільно. В Олександрійському міськомі, Голованівському, Новомиргородському, Петрівському райкомах комсомолу ще не налагоджена система відраджень в первинні.

Чимало з нас — від активістів первинної комсомольської організації до секретарів обкому комсомолу часом некоректно оцінюють результати своєї роботи. А там, де не чути вимогливого слова, створюється обстановка байдужості й самозадоволення, створюється застій. Саме так можна нині охарактеризувати роботу Кіровоградського, Устинівського й Ленінського м. Кіровограда райкомів комсомолу.

Пора вже забути про такі явища як приписки і оказування, спроби прикрити бездіяльність, створити видимість благополуччя хорошию цифрою в звітах. Ще не вдалося докорінно поліпшити організацію контролю і перевірки виконання власних рішень. Розрив між словом і ділом недопустимий, бо він призводить лише до видимості високої діловитості, негативно позначається на вихованні. Треба настійливіше перебу- доувати свою роботу, більше проявляти ініціативи.

Ми впевнені, що розмова, яка триває на пленумі, суворий контроль за виконанням плану заходів, підвищення персональної відповідальності кожного комсомольського працівника й активіста дозволять в більшій мірі використовувати великий творчий і трудовий потенціал молоді, успішно виконати завдання, які стоять перед обласною комсомольською організацією.

3 виступу першого секретаря обкому Компартії України М. Г. САМІЛИКА

Сьогодні головне завдання партії, комсомолу, всього радянського народу — втілювати рішення XXVII з'їзду КПРС у практичні діла. А це вимагає від кожного комсомольського працівника, кожного члена ВЛКСМ корінної перебудови в мисленні і психології, в організації, в стилі і методах роботи. Нам треба в XII п'ятирічці вирішити великі і складні завдання у всіх галузях економіки й соціально-культурній сфері. В промисловості обласні підприємства реконструкція і технічне переозброєння діючих підприємств виправдані високим продуктивним устаткуванням, підвищення якості всіх видів продукції. Виробництво цукрової продукції сільськогосподарства має зрости не менше ніж на 22 проценти. Тільки за рахунок державних капіталовкладень буде побудовано 1,4 мільйона квадратних метрів житла. Треба удосконалювати медичне обслуговування населення, розширити сферу послуг, будувати школи, заклади культури і спорту тощо.

Зрозуміло, що старими методами ці великі завдання не вирішити. Треба працювати по-новому. В цьому ми розраховуємо на значний внесок комсомолу, всієї молоді.

Є чимало прикладів, коли на існуючій виробничій базі, при тих же ресурсах, використовуючи наявні резерви, молодіжні колективи вже сьогодні забезпечують прискорення, дають значно більше продукції і кращої якості. Саме це

сьогодні головне. Добре трудяться КМК слюсарів-складальників виробничого об'єднання по сілках «Червона зірка», яку очолюють Є. Краснополь і Ю. Стахурський. Молоді робітники дали слово завдання дванадцятій п'ятирічці виконати за чотири роки. А КМК молочно-варної ферми колгоспу імені Леніна Долинського району, які очолюють Т. Козельська і В. Поклад, зобов'язався із заданим першого року п'ятирічки справитися до 69-ї річниці Великого Жовтня. І у першому кварталі кожні з двадцяти двох доярок наділа вже більш як по 900 кілограмів молока від корови.

Такі ініціативи необхідно підтримувати і розвивати. І буде правильним, коли комсомольці і молодь області очолять рух за вихід у 1986 році на максимальний рубіж на кожному робочому місці. Треба лише проявити комсомольський характер, наполегливість.

Постійно на ділі підтримувати і розвивати ініціативу первинних комсомольських організацій, не втратити хорошу справу в паперах, різних заходах, розрахованих на зовнішній ефект. Так, приміром, трапилося з ініціативою молоді Кіровограда «Товарам народного споживання — комсомольську гарантію від верстака до покупок». Через неувату комітетів комсомолу добру справу було загублено.

Інші, коли вирішується завдання прискорення науково-технічного прогресу, є гостра необхідність в новаторських рішеннях. Мо-

лодь може і повинна в цьому себе проявити. Чому б, скажімо, комсомолу не взяти шефство над створенням нових зразків сільської техніки, яка б перевершила по всіх показниках світовий рівень. Тут є над чим попрацювати обласній раді молодих вчених і спеціалістів, комсомольським організаціям «Червоної зірки», проектно-конструкторського інституту, інституту сільгоспмашинобудування.

Робота комсомольських організацій, як відзначалося на XXVII з'їзді КПРС, як ніяка інша, має носити пошуковий характер, бути цікавою і близькою молоді, тісно зв'язаною із запитами юнаків і дівчат на виробництві, у навчанні і побуті, у використанні вільного часу. Саме в цьому повинна пройти перебудова роботи насамперед комітетів комсомолу. Треба кожній комсомольській організації активно шукати і знаходити нові форми і методи роботи. Рішуче позбавлятися шаблону, формалізму, паперотворчості.

Ще не настав крутий перелом в роботі комітетів комсомолу області і в організації дозвілля молоді. Треба більше уваги приділяти будівництву і реконструкції клубів, простих спортивних споруд, кафе і дискотек. Комсомольські організації мають підтримувати патрістичний заклад молодих робітників ВАЗу, які вирішили в першому році п'ятирічки підпрцювати чотири дні на будівництві об'єктів соціально-культурного призначення.

У зв'язку зі шкільною реформою вимагає значного поліпшення робота комсомолу в школах, з піонерами. Комсомольські організації шкіл поки що серйозно недопрацьовують. Це повинно турбувати обком, міськомі, райкоми комсомолу. Адже саме в шкільній комсомольській організації мають закладатися основи соціальної і громадянської активності. Обкому комсомолу спільно з органами народної освіти це завдання треба вирішувати послідовно і наполегливо.

Обкому, міськомам і райкомам комсомолу потрібен міцний, боновий актив. Слід шукати і знаходити юнаків і дівчат політично грамотних, ініціативних, енергійних, здатних відстоювати інтереси молоді, відчувати її настрій, вести за собою. А для цього треба роботу з кабінетів перенести в первинні комсомольські організації, в цехи і аудиторії, класи, майстерні, будинки культури, на стадіони і спортмайданчики. На комсомольській активі покладається велика відповідальність за рішення тих завдань, які сьогодні стоять перед комсомольськими організаціями області.

На якій би ділянці не працювали комсомольці, їхній обов'язок — задавати тон і показувати особистий приклад боротьби за життя. Не все буде даватися легко і просто. Треба, як говорив Михайло Сергійович Горбачов, буквально битися за виконання кожного рядка рішень партійного з'їзду.

У дзеркалі головних зборів

ЗВІТИ І ВИБОРИ

В ШКІЛЬНОМУ
КОМСОМОЛІ

Березень щороку підсумовує роботу шкільних комсомольських організацій і саме в цей час старіють звіти і вибори у першій половині року.

Добре, що у більшості шкіл області спільно з своїми рапортами зосередили увагу на вузлових повсякденних питаннях, проблемах великих і малих.

У період підготовки до звітів і виборів шкільні комітети комсомолу уважно вивчали матеріали XXVII з'їзду КПРС, попередніх пленумів ЦК КПРС, планували наступну роботу і підсумовували громадсько-політичну атестацію учасників Ленінського заліку, що є важливою складовою Всесоюзної акції «Реполіційний тримаємо крок!».

В основному, міськкоми та райкоми комсомолу не погано попрацювали в організації й проведенні районно-виборчої кампанії. Деякі приклади чимало у Світловодському, Олександрівському, Бобринському районах. Народилися цікаві ініціативи, як, скажімо, «Комсомольську турботу — фруктовим садом» Голоківської СШ Олександрівського району, комсомолівці Пропопівської СШ цього ж району вирішили перевести шкільну ланку по вирощуванню цукрових буряків на бригадний підрид тощо.

Однак, у Голосанівському, Новомиргородському, Добровеличківському районах питання підготовки до звітів і виборів на нарадах комсомольських працівників і активістів не обговорювалися. У Кіровоградському районі м. Кіровограда з'являлися члени виборчих органів не закріплені відповідальними за проведення класних комсомольських зборів, не використувувалася шкільна стінка преса, радіо й наочна агітація. У цих районах без об'єктивних причин затягались збори й у шкільних комсомольських організаціях, не виправдані зміною валились строки проведення

загальношкільних звітних зборів.

Практично для всіх звітів і виборів типовими були парадність, зловживання цитуваннями, сценарне розігрування виступів у дебатах. До цих пір спільчани не зрозуміли, що доповідь і містить окремі звіти членів комітету комсомолу, тож у виступах зайве повторювати те ж саме.

Сумне й те, що комсомольці не відчували себе господарями зборів. Звідси — пасивність, незрозумілі виступи за шпаргалками. Це, очевидно, наслідок хронічної шкільної хвороби — зайвої опіки, а подеколи — і прямого утискування самостійності спільчани з боку педагогів. Дуже бо ми, дорослі, полюбляємо все причесане, а шорстке сприймаємо негативно. Тому під «уважним» керівництвом учителів збори пішли торованим шляхом, урочисто й красиво, без заминок — без несподіванок, пручно, як у замовленому для перегляду навчальному діафільмі. Це ще раз свідчить про одне: успіх справи визначає продумана, реальна підготовка. Тут слід самокритично визнати серйозні упущення з боку відділів учнівської молоді міськкомів та райкомів ВЛКСМУ, відділу студентської, шкільної молоді і піонерів обкому комсомолу.

Критика й самокритика під час зборів була, та спільчани все ж не знайшли нових форм і методів роботи, не визначились у головному — як виправляти виявлені недоліки, до проєктів постанов зборів не ввійшли цікаві корисні пропозиції.

Уроки звітів і виборів мають учити. Ініціатива і самостійність — крилаті слова, вони містять головне завдання, поставлене партією перед ВЛКСМ. Змінити стиль роботи комітету не просто, попервах варто перебудувати саме мислення підлітків щодо громадської роботи, свого до неї ставлення. Варто і слід усвідомити — молодіжні організації — самодіяльні і покликані ви-

рішувати свої проблеми самі, приймати свої рішення, а не тільки «опущені» згори.

З чого ж починати? Із перебудови роботи школи комсомольського активу. По-перше, створити чітку систему в районному масштабі. Далі — забезпечити секційну освіту усього активу, а не лише секретарів бюро класних організацій у межах школи. Навчити хлопців і дівчат азам роботи, зробити їх малими професіоналами на кожній ділянці роботи, дати простір ініціативам, словом, — використовувати вайлуватість нинішнього «активіста» — громадського діяча. Тут допоможуть ділові ігри і проблемні ситуації.

Крім того, — не менш важливо прищепити їм почуття відповідальності, пошукати почуття «фальшивої товарищескості». Для цього варто в кожній школі щомісяця на засіданні комітету комсомолу заслуховувати планове питання по одному з напрямів роботи тієї чи іншої комсомольської організації.

Що це дає на практиці? Можливість глибше проаналізувати причини виявлених недоліків. Уміння на практиці давати критичну оцінку виконання комсомольської роботи товаришем, самокритично визнати власні упущення.

У світлі рішень останнього партійного форуму комсомол закликає гостріше ставити питання конкретної участі старшокласників у реалізації реформи школи, боротьбі з формалізмом і заорганізованістю. Така ж увага приділяється питанням комуністичного виховання учнівської молоді, роботи з нею за місцем проживання, в організації дозвілля підлітків. Ці та інші проблеми покликаний вирішувати і шкільний комсомол.

О. ІВАНОВ,
зав. відділом студентської, шкільної молоді і піонерів обкому ВЛКСМУ.

Станьмо ближчими до людей

Радіо скорочує відстані, зближує людей, допомагає їм краще порозумітися. Воно стало звичним і потрібним у кожному домі, в кожній сім'ї. Важко собі уявити хоч би день без радіо... Певно, у цих словах немає чогось особливого — вони прості й самі собою зрозумілі. Але в устах Ольги Резниченко, редактора Кіровоградського районного радіомовлення, звучать по-особливому. Перш за все тому, що Ольга ставиться до своєї роботи на радіо з особливим почуттям. Вона, журналістка, аспірантка-заочниця, відкрила для себе на районному радіомовленні головну особливість, яку називає так: ефект присутності.

Справді, каже Ольга, з усіх журналістів «районщиків» чи не найближче знаходяться до виробничого життя, до людей праці. А з «районщиків», додає вона, найближчі радіожурналісти. ...О пів на шосту звучать по радіо позивні районного радіомовлення. Ранкова радіогазета повідомляє людям про минулий трудовий тиждень, про господарські турботи трудівників району; звучать знайомі голоси — це виступають по «своєму» (як кажуть на селі) радіо

доярки, механізатори, бригадири, районні керівники... Говорять про досвід, про проблеми, які хвилюють ось зараз, у цей момент усіх. Про свої, «домашні» справи мовлять, але хіба не вгадується у цьому характерне для всієї країни, суттєве асоцію?

— Що й казати, — говорить О. Резниченко, — специфічна у нас робота. Насамперед тому, що асоцію практично — від суті журналістської до технічної — доводиться виконувати самій. Але повірите, не полишає мене ніколи відчуття — чи то у своєму невеличкому кабінеті, де готують матеріали передачі, чи то під час запису на студії, — що герої моїх передач завжди біля мене, люди чекають від мене чогось такого, що їх завжди хвилює. Багато разів доводилося мені перекопуватися в тому, що люди дуже уважні саме до «свого» радіо, через те й не можу собі дозволити розслаблення в роботі...

Так, це неабияк відповідальність: знати, що завтра ти зустрінешся із людьми, до яких щойно звертався по радіо, що вони знають тебе як автора передачі і можуть, оцінюючи зроблене, тебе не лише похвалити.

— Але в цьому, — каже Ольга, — заховано й сильний стимул до вдосконалення роботи редактора районного радіомовлення. Здорова, я б сказала, зацікавленість. Бо й мати можливість почути похвалу од своїх слухачів — це дано найчастіше нам, працівникам «малого» радіомовлення. І хоча я, як і мої колеги, завжди знаходжуся серед людей в силу приналежності до цього «цеху», та справжнє відчуття моральної єдності, близькості із слухачами з'являється після ось таких розмов із ними...

Ольга Резниченко порівняно недавно працює на радіо — усього якийсь рік. Але дечого таки сягнула в роботі — у недавньому республіканському конкурсі районних ранкових радіогазет їй присуджено перше місце. Що й говорити, успіх. Та, як вважає сама молода журналістка, це лише етап у її роботі. Бо попереду — нові зустрічі з героями передачі, нові «живі» записи, і щоразу — новий екзаме́н перед своїм найдоброзичливішим і найвимогливішим суддею — слухачем районного радіо...

С. ПЕТРЕНКО.



У дитячо-підлітковому клубі «Олімпіа» Світловодська кожен знайде собі цікаве заняття. Один з найбільш популярних — радіогурток.

Фото М. БЕЗІМЕННОГО.

ПОВЕРТАЮЧИСЬ ДО НАДРУКОВАНОГО

...ОДИН РАЗ ВІДРІЖ

У попередньому випуску «Дозорця» (див. газету «МК» від 13 березня ц. р.) була опублікована інформація Олександрівського районного штабу «Комсомольського прожектора». В ній повідомлялося, що окремі учні Бандурівської восьмирічки схилились до вживання спиртних напоїв. Було наведено відповідний факт, що підтверджує цю думку.

Редакція отримала відповідь від директора Бандурівської восьмирічної школи Г. І. Бабич. Вона повідомила, що газету публікацію обговорено на відкритих комсомольських зборах. Учням ще раз роз'яснено правила поведінки в громадських місцях; їх попереджено про

недопустимість вживання спиртного.

Однак твердження олександрівських «прожектористів», що Михайло Нерух, Віктор Чернушенко і Дмитро Хлівинні — учні Бандурівської восьмирічки, не відповідає дійсності. Михайло працює в радгоспі «Шляхом Леніна», Віктор — учень Дмитрівської СШ № 39 Знаменського району, Дмитро — десятикласник Голківської СШ.

Отже, факти, наведені в інформації, не достовірні. Дивує, що районні «прожектористи» так легко виходять на підпис свого авторитету. Тут, мабуть, забули золоте правило «Сім раз відміряй — один раз відріж». Зрозуміло, що перш ніж кидати тін на Бандурівську восьмирічку, треба було перевірити місце навчання чи роботи згаданих хлопців. Просте? Так. Думається, Олександрівський районний штаб «Комсомольського прожектора» зробить з цього факту підходящі висновки.

ЗНАК БРАКОРОБА ПРИСВОЄНО

В обласний штаб «Комсомольського прожектора» надійшло чимало листів з пропозиціями наших читачів на вручення «Знака бракороба». Нагадаємо, що цей своєрідний знак був запроваджений обласним штабом «КП» і редакцією газети «Молодий комунар» (див. «МК» від 13 березня ц. р.).

Отже, наші читачі пропонують присвоїти «Знак бракороба» цілому ряду підприємств, що випускають неякісну продукцію, яка на нещастя потрапила через торгову мережу до них — покупців. Яка це продукція? Гончарні вироби, що випускаються Олександрівським райпромкомбінатом, поштові скриньки, виготовлені на кіровоградському заводі «Металіст», деякі виробництва

Гайворонського райпромкомбінату, кухонні дошки Кіровоградського деревообробного заводу імені Кірова, м'ясорубки кіровоградського заводу «Більшовик», електромісери «Ігул» Олександрівського електромеханічного заводу.

Не ставлячи під сумнів достовірність інформації читачів газети, ми все ж поцікавилися у торговельних організаціях: нарікання на якість вищезгаданих виробів постійні чи це просто прикра випадковість? І ось що, наприклад, відомо з'ясувати. Магазином «Товари Кіровоградщини» в березні ц. р. з поставленої заводом «Більшовик» сотні м'ясорубок було забраковано 141.



Про причини неякісної роботи на заводі «Більшовик» та деяких інших підприємствах ми розповімо в наступному випуску «Дозорця».

А поки що хотілося б порекомендувати комсомольським «прожектористам» вищезгаданих підприємств включитися в рішучу боротьбу за підвищення якості вироблюваної продукції і повідомити про результати рейдів перевірок не пізніше 20 травня ц. р.

Обласний штаб «Комсомольського прожектора».

ДІЄВІСТЬ

«ДЕФІЦИТ... НА СМІТНИКУ?»

Так називався рейд обласного штабу «Комсомольського прожектора», де піддавалися критиці ряд підприємств і організацій за безгосподарне ставлення до територій заводу, яка невинно постраждала на міське сміттєве сваллище. Редакція отримала відповідь від голови Кіровоградського райвиконкому В. Є. АЛЕКСАНДРОВИЧА. Він повідомив, що факти, викладені у критичному рейді, мали місце. За слабкий контроль по висезенню «торгівини» сприйняти з цехів і території заводу «Гідросила» начальники відповідних служб і цехів суворі попереджені.

Що стосується машини ГАЗ-52 № 60-39 КДЄ, то виявилось, що вона належить машинобудівному технікуму. Відповідальною за експлуатацію транспорту заступника директора технікуму С. І. Степанчука суворі попереджено.

ВІВТОРОК

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Спорт за тиждень. 9.10 — Р. Назаров. Російський льотчик. Телевистава. 11.40 — Новини. 14.30 — Новини. 14.45 — «Сподівання традицій». Документальний фільм. 15.30 — «Миттєвості». Фільм-балет на музику С. Прокоф'єва. 16.00 — Новини. 16.05 — Телефільм «Шістнадцятилітній». 1 серія. 17.10 — У концертному залі — школярі. 17.55 — Мультифільм. 18.15 — Пауза і життя. Мауресіа Делісеско премія 1986 р. в галузі науки і техніки. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — Почта цих днів. 19.30 — Новини. 19.35 — Телефільм «Чоловічі трилогія». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.40 — Телефільм «Чоловічі трилогія». 2 серія. 23.05 — Сьогодні у світі. 23.20 — Велогонка Мінськ. Передача з Києва.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Художній фільм «Прелюдія домі». 11.50 — «Весна перемоги». Концерт. 12.20 — «Здрастуй, вєлогонка миру». 13.05 — Фортеніана музика. 13.35 — Новини. 16.20 — Урочисте відкриття 39-ї вєлогонки миру. Пролог. 17.30 — «Наука і час». 18.00 — «Людина і закон». (Кіровоград). 18.30 — День за днем. (Кіровоград). 18.40 — «Віра запрошує». (Кіровоград). 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Запрошує Республіканський Будинок актора. 20.20 — Документальний фільм. 20.40 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.40 — «Сьогодні, як завжди: дивіться і слухайте». Музична програма до Дня радіо. 22.30 — Новини. 22.55 — «Світ поезії». До 125-річчя з дня народження Р. Тарора.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний фільм. 8.35, 9.35, 9.40 — Пролог до вистави. 9.45 — «Про мислові роботи у галузі науково-популярний фільм. 9.05, 12.35 — Французька мова. 10.05 — Естетичне виховання. Культура дозвілля. 10.35, 11.45 — Ботаніка 5 клас. 10.55 — «Подорож по Москві». Від Крижового броду до Тріумфальних воріт. Науково-популярний фільм. 11.15 — Шахова школа. 12.05 — Історія. 8 клас. 13.10 — Музика. Пісні боротьби і протесту. 13.40 — Зустріч з незнайомцем. Про пісню «Вєла». Науково-популярний фільм. 14.40 — Поезія С. Гусаренка. 15.15 — Новини. 18.00 — Новини. 18.20 — Сільська година. 19.20 — Концерт ансамблю симфонічного оркестру Мєновської філармонії під керівництвом народного артиста СРСР Д. Кітасіна. 19.30 — Ритмічна гімнастика. 20.00 — Вєчірня казка. 20.15 — Документальний фільм. 20.45 — Як що хочеш бути зораним. 21.00 — «Час». 21.40 — Літературний вечір. 22.50 — Новини.

СЕРЕДА

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Клуб мандрівників. 9.10 — Пісні і танці народів СРСР. 10.10 — Телефільм «Чоловічі трилогія». 1 серія. 11.35 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Комуністи 80-х. Документальний фільм. 15.40 — Симфонічні мініатюри. 16.05 — Новини. 16.10 — Телефільм «Шістнадцятилітній». 2 серія. 17.15 — «Пісня закликає до мєдитації». «Муравей». 18.15 — Мультифільм. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — «Увага! Програма в ефірі». 19.45 — Велогонка Мінськ. Передача з Києва. 20.00 — Футбол. Товариська зустріч. Збірна СРСР — збірна Фінляндії. 2-й тайм. 20.45 — Велогонка Мінськ. Передача з Києва. 21.00 — «Час». 21.40 — Концерт у Колоніальному залі Будинку спілок, присвячений Дню радіо. У перерві — Сьогодні у світі.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Ритмічний концерт. 10.35 — Шкільний екран. 6 клас. Фізика. 11.05 — Музична кінокомедія «Ми з лєкзю». 12.30 — Новини. 12.50 — «Сьогодні, як завжди: дивіться і слухайте». Музична програма до Дня радіо. 14.45 — Новини. 14.55 — 39-а вєлогонка миру. 1-й етап. 15.20 — «Тут народжується телебачення». Репортаж з Рєспубліканського телецентру. 16.10 — Срібний дзвіночок. 16.20 — Виступ дитячого ансамблю «Вєсєнєнка». 17.00 — 39-а вєлогонка миру. 18.00 — День за днем. (Кіровоград). 18.15 — Телефільм. (Кірово-

град). 18.30 — Музичний фільм «Любові тихі слова». 19.00 — Актуальна камера. 19.30 — Телевистава «Останній відвідувач». 20.40 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.40 — Продовження телевистави «Останній відвідувач». 22.50 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний фільм. 8.35, 9.35 — Географія. 7 клас. 9.05, 13.30 — Англійська мова. 10.05 — 1. Тургенєв. «Бєлєнє луга». 10.35, 11.40 — Загальна біологія. 9 клас. 11.05 — «Прості складні істини». Тележурнал для батьків. 12.10 — «У нашому клубі». Науково-популярний фільм. 12.30 — Фізика. 8 клас. 13.00 — Пісні воєнних років. 14.00 — М. Шолохов. Сторінки життя і творчості. 15.00 — Новини. 18.00 — Новини. 18.20 — «Особливий рахунок». Документальний фільм про Радянський фонд миру. 18.30 — Чемпіонат Європи з важкої атлетики. 19.00 — Футбол. Товариська зустріч. Збірна СРСР — збірна Фін-

П'ЯТИНИЦЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Документальний фільм «Пам'ять». 9.15 — «Заради життя на Землі». 9.50 — «Цей день Перемоги». 10.55 — Вєлогонка Мінськ. Трансляція з Києва. 11.20 — Фільм — дітям. «Дічинка з міста». 12.35 — Документальний фільм. 13.05 — Пісня даєка й блиска. 13.50 — Новини. 14.00 — Вєлогонка Мінськ. Трансляція з Києва. 14.25 — Сьогодні — Світ Перемоги. 14.40 — «І пам'ять серця горить». 15.30 — Документальний фільм «Солдати Орлової». 16.00 — Мультифільм. 16.25 — Фільм-концерт «Співав багато, як ніколи». 17.20 — Передача. Передача, присвячена свята Перемоги. 18.50 — Світлій пам'яті загиблих у боротьбі проти фашизму. Хвилинка мовчання. 19.10 — Новини. 19.15 — Концерт симфонічної музики. 19.50 — Фільм «Перемо-

га». 1 серія. 21.00 — «Час». 21.45 — Фільм «Перемога». 2 серія. 23.10 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.20 — Документальний фільм «Пам'ять». 8.40 — Фільм «Літній поїздка до моря». 10.05 — Поезія. М. Дудін. 10.30 — Л. Бетховен. Соната № 8. 10.50 — Мультифільм. 11.20 — «Наш єдиний». 11.50 — Грає заслужений артист РРФСР В. Феоктистов (Балалайкін). 12.15 — І. та В. Сльотанський. «Тролініни». Телефільм. 1 і 2 серії. 15.00 — Чемпіонат Європи з боротьби дзюдо. 15.30 — Фільм «Вони поховали за Батьківщиною». 1 і 2 серії. 18.00 — Концерт радянської пісні. 18.50 — Світлій пам'яті загиблих у боротьбі проти фашизму. Хвилинка мовчання. 19.10 — Документальний фільм «Міста-герої». 20.10 — Вєчірня казка. 20.25 — Чемпіонат Європи з важкої атлетики. Передача з НДР. 21.00 — «Час». 21.45 — «Нескорена і легендарна». Концерт у Колоніальному залі Будинку спілок.

СУБОТА

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Ритмічна гімнастика. 9.10 — «Пісні села Катара». Науково-популярний фільм. 9.30 — Будівництво. 10.00 — Служба Радянському Союзу! 11.00 — Радіокаві. 11.30 — Клуб мандрівників. 12.30 — Музичний ювілей. 13.00 — Сільська година. 14.00 — До національного свята Чехословаччини. Дія визволення від фашистських загарбників. Програма телебачення Чехословаччини. 15.15 — Мультифільм. 15.45 — Зустріч на радянській землі. 16.00 — У світі творіння. 17.00 — Фільм-концерт «Всі пісні в гості». За участю Л. Зіткіної. 17.30 — Телефільм «В Давидові і Голіаф». 18.00 — Міжнародна панорама. 18.45 — Фільм «Ювілей Петра». 1 і 2 серії. 21.00 — «Час». 21.45 — У суботу ввечері. «Клуб артистів кіно». «Автограф». 23.15 — Вєлогонка Мінськ. Передача з Польщі. 23.35 — Новини.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — Ритмічна гімнастика. 10.50 —

О. Костін. «Вути комуніст». Ораторія. 11.50 — «На-ука і час. 12.20 — А. Дудінов. «Рядові». Вистава. Під час перерви — 13.25 — Новини. 14.30 — Естрадний концерт. 15.20 — Мультифільм на замовлення. 16.15 — Село і люди. 16.45 — Старий музєй України. 17.00 — «3 позитивні правди життя». 17.45 — «Сонячні кларнети». 19.00 — Актуальна камера. 19.35 — Фільм-концерт «Пісні рідного краю». 20.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Металіст». «Шахтар». 2-й тайм. 20.45 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.45 — Художній фільм із субтитрами. «Рідня». 23.20 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.20 — Документальний фільм «Пам'ять». 8.30 — Російська мова. 9.00 — Наш сад. 9.30 — Програма Білоруського телебачення. 10.55 — В гостях у кав'ярні. Фільм «Смарт'я на квітні». 12.30 — Спорт і особистість. 13.00 — «Що таке цирк?». Фільм-концерт. 13.40 — Фільм «Олександр маленький». 15.15 — Очевидне — неймовірне. 16.15 — Грає оркестр симфонічної і естрадної музики ЦТ і ВР. 16.25 — Фільм «Останній поїзд». 17.30 — Розповідати наші кореспонденти. 18.00 — Із скарбниці світової музичної культури. М. Мусоргський. «Картинки з виставки». 18.35 — Документальний фільм «Люди — легенди». Фільм 1 — «Прапорощі Перемоги». Фільм 2 — «Віра Хоружая». Фільм 3 — «Дічинка з блокадного міста». Фільм 4 — «Розвідник Микола Кузнецов». 19.15 — Мультифільм. 19.35 — Чемпіонат Європи з боротьби дзюдо. 20.00 — Вєчірня казка. 20.15 — Чемпіонат Європи з важкої атлетики. 21.00 — «Час». 21.45 — Композитор Микола Бударин. 22.40 — Новини.

НЕДІЛЯ

▲ ЦТ (I програма)

8.00 — «Час». 8.40 — Документальний фільм «На батьківщині Кірова». 9.10 — Народні мелодії. 9.20 — 19 тирів «Спортлото». 9.30 — Фільм «Білоруський вокзал». 11.05 — Новини. 14.30 — Новини. 14.50 — Документальні фільми соціалістичних країн. 15.25 — «Чого і чому». Передача для дітей. 15.55 — Новини. 16.00 — Концерт симфонічного оркестру Карельського радіо і телебачення. 16.25 — На землі, в небесах і на морі. 16.55

— Мультифільм. 17.25 — «До нього не заростає пародна стежка». О. С. Пушкін у Михайлівському. 18.30 — Кінопрекраса. 18.45 — Сьогодні у світі. 19.00 — «Ермітаж». Ювелірне мистецтво Західної Європи. 19.30 — Новини. 19.35 — На екрані — кінокомедія. «Света суєта». 21.00 — «Час». 21.40 — «Майстри виконавського мистецтва». Народний артист РРФСР В. Мілін. 22.35 — Футбольний огляд. 23.05 — Сьогодні у світі. 23.20 — Вєлогонка Мінськ. Передача з Польщі.

▲ УТ

10.00 — Новини. 10.20 — «Крупним планом». 11.10 — Симфонічний концерт. 12.05 — Новини. 12.20 — «Король миру і дружби». Зустріч трудящих Закарпатської області і Східнослов'янського краю ЧССР. 16.00 — Новини. 16.10 — «Срібний дзвіночок». (Кіровоград на Рєспубліканське телебачення). 16.30 — Сторінки творчості. 17.15 — Концерт дитячої художньої самодіяльності. 18.00 — Циркова програма. 18.30 — Актуальна камера. 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Динамо» (Мінськ). «Динамо» (Київ). Під час перерви — День за днем. (Кіровоград). 20.45 — На добраніч, діти. 21.00 — «Час». 21.45 — Художній фільм «Остання реліквія». 23.10 — Новини.

▲ ЦТ (II програма)

8.00 — Гімнастика. 8.15 — Документальний фільм. 8.35 — С. Прокоф'єв. Балет «Попелюшка». 9.20, 14.05 — Німецька мова. 9.50 — Радянська образотворче мистецтво. С. Юленков. 10.40 — «Еталони бюстери». Науково-популярний фільм. 11.10 — «В м'я життя зустріти вітер бою...». Поезія О. Суркова. 11.55 — «Операція «Термінатор». Про Потєдальську конференцію голів урядів СРСР, США, Великобританії. 12.50 — Г. Бєлєков. По старінках творів. 13.35 — Історія. 6 клас. 14.35 — «Покликація». Тележурнал. 15.05 — Новини. 18.00 — Новини. 18.15 — Чемпіонат Європи з боротьби дзюдо. 18.45 — Чемпіонат Європи з важкої атлетики. 19.00 — Чемпіонат СРСР з футболу. «Динамо» (Мінськ). «Динамо» (Київ). В перерві — 19.45 — Вєчірня казка. 20.45 — Чемпіонат Європи з важкої атлетики. 21.00 — «Час». 21.40 — Фільм «Місто прийшло». 22.55 — Новини.

Редактор
Ю. СЕРДЮЧЕНКО.

ЮНАКИ І ДІВЧАТА!

Якщо ви бажаєте здобути середню освіту і спеціальність
ВСТУПАЙТЕ ДО БОБРИНЕЦЬКОГО
СЕРЕДНЬОГО ПРОФЕСІЙНО-
ТЕХНІЧНОГО УЧИЛИЩА № 32
УЧИЛИЩЕ ГОТУЄ РОБІТНИКІВ ТАКИХ
СПЕЦІАЛЬНОСТЕЙ:

тракторист-машиніст широкого профілю з одночасним одержанням загальної освіти, водія автомобіля категорії «С» і слюсаря-ремонтника (строк навчання — 3 роки);
тракторист-машиніст (строк навчання — 1 рік);
тракторист-машиніст (строк навчання — 8 місяців).
До училища приймають юнаків і дівчат. На

триріччє навчання приймають осіб з освітою за 8 класів (без екзаменів).

На однорічні курси приймають осіб з освітою за 8—10 класів, на восьмирічний — осіб, які мають середню освіту.

Для вступу необхідно подати такі документи: документ про освіту (оригінал), свідоцтво про народження або паспорт, довідку з місця проживання, 3 фотокартки 3×4 см.

Початок занять — 1 вересня.

Учні, зараховані на триріччє й одніріччє навчання, забезпечують триразовим харчуванням, обмундируванням, стипендією, гуртожитком і підручниками.

Учні, які зараховані на восьмирічний курс, забезпечують стипендією 96 крб. на місяць, гуртожитком і підручниками. В училищі працюють гуртки художньої самодіяльності, технічної творчості, предметні гуртки та спортивні секції.

Адреса училища: Кіровоградська область, м. Бобринець, вул. Димитрова, 1.

Кіровоградське СПТУ № 6
ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ

НА 1986—1987 НАВЧАЛЬНИЙ РІК ПО СПЕЦІАЛЬНОСТЯХ:

НА БАЗІ 8 КЛАСІВ —

токарь-револьверник,
слюсар механоскладальних робіт,
слюсар-ремонтник,
столяр-верстатник.

НА БАЗІ 10 КЛАСІВ —

токарь,
верстатник широкого профілю,
слюсар-інструментальник,
слюсар-ремонтник,
електрогазоварник,
електромонтер по експлуатації промислового устаткування,
слюсар-складальник радіопаратури,
контролер-касер (бухгалтер) ошаднас,
контролер-верстатник і слюсарних робіт (ВТК).

кресляр-конструктор,
електромеханік по верстатах з числовим програмним управлінням,
До училища приймають юнаків і дівчат.

Вступаючим учням, які вступають на базі 10 класів і воїнам, звільненим з лав Радянської Армії, виплачується стипендія 70—80 карбованців на місяць. Під час виробничої практики виплачується стипендія і 50 процентів від заробленої суми. Час навчання в училищі зараховується до загального трудового стажу.

Учні, які закінчують училище з відзнакою і працюватимуть на підприємстві, користуватимуться пільгами при вступі до вищих та середніх навчальних закладів.

Початок занять — 1 вересня.

До заяви на ім'я директора училища треба додати такі документи:

про освіту (оригінал),
свідоцтво про народження або паспорт,
характеристику зі школи або місця роботи,
медичну довідку (форма № 086/у),
довідку про медичні шеплення (форма № 63),
шість фотокартки 3×4 см.
Звертатись на адресу: м. Кіровоград, вул. Дєнабрїстів, 26.
Телефони: 2-50-20, 4-04-34.

«Молодий комунар» —
орган Кіровоградського
областного комітету
ЛКСМ України.

На українському мові.



ВК 02054.

НАША АДРЕСА:

316050. МПС.
м. Кіровоград,
вул. Луначарського, 36.

Обсяг 0,3 друк. арн.



Індено 61103.

Зам. № 244. Тираж 63 400.

Газета виходить в вівторок, четвер, суботу.

Друкарня імені Г. М. Димитрова
видавництва
«Кіровоградська правда»
Кіровоградського обкому
Компартії України
м. Кіровоград, вул. Гліни, 2.